
 
СОВЕТ МИНИСТРОВ 

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от  «18» октября 2016 года № 560 

 

г. Луганск 
 

О внесении изменений в Методику расчета и распределения 

арендной платы за пользование имуществом 

Луганской Народной Республики. 
 

 В соответствии с положениями статьи 77 Временного Основного Закона 

(Конституции) Луганской Народной Республики, статьи 28, 41 Закона 

Луганской Народной Республики от 25.06.2014 № 14-1 «О системе 
исполнительных органов государственной власти Луганской Народной 

Республики» (с изменениями), пункта 29 части третьей статьи 3 Закона 

Луганской Народной Республики от 04.11.2014 года №36-1 «Об управлении и 

распоряжении собственностью Луганской Народной Республики» (с 
измененими), Временный порядок регулирования инвестиционной 

деятельности на территории Луганской Народной Республики и Положение о 

порядке разработки, согласования и утверждения инвестиционных проектов, 
утвержденных постановлением Совета Министров Луганской Народной 

Республики от 02.08.2016 №401, Совет Министров Луганской Народной 

Республики постановляет: 
 

1. Внести в Методику расчета и распределения арендной платы за 

пользование имуществом Луганской Народной Республики, утвержденную 

постановлением Совета Министров Луганской Народной Республики от 
29.05.2015 № 02-04/154/15 «Об утверждении Методики расчета и 

распределения арендной платы за пользование имуществом Луганской 

Народной Республики» с изменениями внесенными постановлениями Совета 
Министров Луганской Народной Республики от 18.08.2015 № 02-004/241/15, 

08.09.2015 № 02-04/269/15 и 07.06.2016 № 290, следующие изменения: 

дополнить пунктом 20 следующего содержания: 

«20. В случае реализации инвестиционного проекта на основании пункта 
29 Временного порядка регулирования инвестиционной деятельности на 

территории Луганской Народной Республики и Положения о порядке 

разработки, согласования и утверждения инвестиционных проектов, 
утвержденных постановлением Совета Министров Луганской Народной 

Республики от 02.08.2016 №401, инвестору и/или субъекту инвестиционной 



деятельности могут предоставляться льготы по уплате арендной платы, 

предусмотренной договором аренды имущества, находящегося в собственности 

Луганской Народной Республики, в виде освобождения от уплаты арендной 

платы до одного года». 
 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 
 
 

Временно исполняющий обязанности 

Председатель Совета Министров 
Луганской Народной Республики                                                       С. Иванушкин 

 


